
                                      

РЕШЕНИЕ 

 Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

 

г. Азнакаево                                     №341-45                             от «28» мая 2025 года 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

казенном учреждении «Палата земельных и 

имущественных отношений Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденное решением Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан от 22.08.2018 №202-30 «О 

Положении о муниципальном казенном учреждении 

«Палата земельных и имущественных отношений 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 

Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022г. №1040 «О 

федеральной государственной географической информационной системе «Единая 

цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»,  

 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Палата 

имущественных и земельных отношений Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан», утвержденное решением Азнакаевского районного Совета 

Республики Татарстан от 22 августа 2018 №202-30 «О Положении о муниципальном 

казенном учреждении «Палата имущественных и земельных отношений 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения 

от 14.12.2023 №256-29), следующие изменения: 

1.1. Главу 3 «Функции палаты» дополнить подпунктом 3.35. следующего 

содержания: 

«3.35. Для обеспечения своих полномочий Палата использует 

автоматизированные информационные системы, предназначенные для оказания 

государственных и муниципальных услуг, а также федеральную государственную 



географическую информационную систему, обеспечивающую функционирование 

национальной системы пространственных данных.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой ин-

формации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 

на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному 

самоуправлению.   

 

 

Председатель                                                                                                        М.З.Шайдуллин 

http://aznakayevo.tatar.ru/

